
 L e d e n  2 0 1 8  7170 L i a h o n a

D
ĚTI 

Každý z nás přišel na zemi s tím, 
že mu bylo dáno Světlo Kristovo. 

Naším úkolem je zajistit, aby naše světlo 
stále jasně plálo tak, aby ho ostatní viděli 
a mohli následovat. Jedním z nejlepších způso-
bů, jak si udržet víru, kterou potřebujeme, je studovat 
písma a modlit se.

Budete- li se starat o to, aby plamen vašeho  
svědectví jasně plál, stanete se signálním světlem 
spravedlivosti, které bude moci spatřit každý.  
Spasitel řekl: „Tak svěť světlo vaše před lidmi,  
ať vidí skutky vaše dobré, a slaví Otce vašeho, 
kterýž jest v nebesích.“  
(Matouš 5:16.)

Naše příležitosti zářit jsou neomezené. 
Jsou kolem nás každý den. Když se bude-

me řídit příkladem Spasitele, budeme svět-
lem v životě lidí kolem sebe, ať již členů své 

rodiny, svých kamarádů, nebo úplně cizích lidí.
Můžeme být světlem světu. Stejně jako se poté, co 

cvakneme světelným vypínačem, místnost naplní svět-
lem, tak budeme- li příkladem spravedlivosti, může to 
pomoci vnést světlo do čím dál tím temnějšího světa.

Přátelé, můžeme být, jak řekl apoštol Pavel, „pří-
kladem věrných“ (1. Timoteovi 4:12). 

Můžeme být vždy známi jako násle-
dovníci Krista a být „jako světla na 
světě“ (Filipenským 2:15). ◼

ILU
ST

RA
CE

 A
ND

RE
W

 B
O

SL
EY

President  
Thomas S. Monson

HVĚZDY K VERŠŮM Z PÍSEM
Po přečtení každého verše z písem o příkladu 
Ježíše Krista si vybarvěte danou hvězdičku.

Marek 10:46–52
Jan 11:33–44

Jan 8:10–11

3. Nefi 11:13–15

3. Nefi 17:21

3. Nefi 17:7, 9

Nechte své  
světlo ZÁŘIT POŠLETE NÁM HVĚZDIČKU!Jak necháváte své světlo 

zářit, jak nás o to žádal Ježíš? 
Jste dobrým příkladem, sloužíte bližnímu  

nebo se dělíte o své svědectví? Podělte se o to s Liahonou tím,  
že nám zašlete svůj příběh a hvězdičku!

1. Tuto hvězdu obkreslete a napište nám, jak jasně 
záříte tím, že jste dobrým příkladem nebo pomáhá-
te druhým.

2. Hvězdu vystřihněte a vyfoťte ji. Nebo někoho požá-
dejte, aby vyfotil vás, jak hvězdu držíte nad hlavou.

3. S pomocí některého z rodičů obrázek odešlete 
prostřednictvím stránek liahona .lds .org (klikněte na 
„Submit an Article“ [„Odeslat článek“]).

Z proslovu „Be a Light to the 
World“ (zasvěcující shromáž-
dění Univerzity Brighama 
Younga, 1. listopadu 2011), 
speeches .byu .edu.


